
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Determinazione n. 38 
  
 

del Responsabile del Servizio: VEZZA dott.ssa Eleonora 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

ASSISTENZA - Erogazione assegno di Maternità. PROT. ISEE: INPS-ISEE-2024-

00764286Z-00           

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di aprile nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 4 in data 

01/03/2024, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 

commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

n. 38 del 15/04/2024 

 

OGGETTO:  ASSISTENZA - Erogazione assegno di Maternità. PROT. ISEE: INPS-ISEE-

2024-00764286Z-00           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che l'art. 74 della legge n. 151/2001 disciplina la concessione a soggetti che hanno i requisiti 

previsti dalla norma stessa, di un assegno di maternità; 

 

Preso atto che è stata presentata un’istanza ai sensi della normativa di cui all’art. 74 della L. 151/2001, 

depositata agli atti prot. n. 1470 del 19.03.2024, corrispondente altresì con il numero di protocollo attribuito 

alla pratica ISEE n. INPS-ISEE-2024-00764286Z-00; 

 

Atteso che, con delibera n. 10 del 23.02.2022, la Giunta comunale ha rinnovato la convenzione di 

affidamento alla Società S.S.P. CISL S.r.l. (Sistema Servizi Piemonte Cisl Srl) con sede legale in Torino, Via 

Sant’Anselmo 11, dei servizi seguenti: 

• accoglienza, informazione ed assistenza ai cittadini durante la compilazione della dichiarazione 

sostitutiva unica ai fini del calcolo dell’ISE e dell’ISEE, così come previsto dal D.L.vo 109/1998 e s.m.i., 

la relativa trasmissione telematica della dichiarazione sostitutiva unica al sistema informativo dell’Inps e 

il rilascio di copia dell’attestazione della certificazione relativa alla situazione economia dichiarata, 

contenente il calcolo dell’ISE e dell’ISEE; 

• riepilogo dei dati di calcolo dell’assegno e la determinazione dell’importo spettante; 

• trasmissione dei dati all'INPS; 

• eventuale archiviazione dei dati, in forma cartacea ed informatica, a disposizione del Comune per 24 

mesi; 

 

Considerato che la società S.S.P. CISL S.r.l. (Sistema Servizi Piemonte Cisl Srl) ha trasmesso, per 

l'approvazione, il riepilogo dei dati di calcolo e la determinazione dell’importo spettante per l’assegno di 

maternità, agli atti prot. 1937 del 15.04.2024; 

 

Ritenuto che, in base al calcolo dell'ISEE e dell'importo degli assegni spettanti effettuato dalla Società S.S.P. 

CISL S.r.l., si può approvare la concessione dell’assegno richiesto come risulta dalla elaborazione di cui al 

punto precedente; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di autorizzare la concessione dell’assegno di maternità alla persona in possesso dei requisisti anagrafici ed 

economici di cui all’art. 74 della Legge n. 151/2001, di cui al prot. INPS-ISEE-2024-00764286Z -00, per 

un importo di € 1.917,30, come risulta dalla domanda agli atti prot. n. 1470/2024 e dai calcoli effettuati 

dalla Società S.S.P. CISL S.r.l., agli atti prot. n. 1937/2024; 

 

2) di dare atto che l'importo sarà liquidato direttamente dall'INPS; 

 

3) di dare atto che la sede INPS di competenza è la sede di ALBA. 

 

Sanfrè, li 15/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 17/04/2024 al 02/05/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 

Sanfrè, li 17/04/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[X] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

 

[ ] VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 15/04/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PAUTASSO Giovanni 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sanfrè, li 17/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                 (VEZZA dott.ssa Eleonora) 

 


